

Christiansund d. 27^e Februar 1816

Kjære Grieg:

Jeg maa gjøre erindring Udskyldsin-
ger, fordi jeg ikke har takket Dem for
det venlige ^{Brev} og havde fra Dem fra
Leipzig og den gode Afsigt De gav, som
jeg ikke benyttede; Grunden her til
var, at ved at gennemlære Deres søg-
selige Brev, og at samraade mig med
min Hustru, kom vi til det Resultat
at jeg maatte være en stor "Skammer"
(som De saag i Deres Brev) at bryde mig
om uligt Skriveri. Jeg sees nu til min
forbavrelse, at det samme Skud som iver
rættede mig til, iaar hævde mig til
Mysen. - Kjære Grieg jeg kommer atter
igjen for at bede Dem om en stor tjeneste.
Lagen er nemlig den jeg ^{aktør} søger et Stejn-
stuen, det samme som jeg engang for
har haabt. Jeg har faaet en vidneskret
stort fra Theatrets artistiske Konsulent
Karlwig Lassen, og naar De gode Hr.
Grieg vill være saa venlig at give

omig en begynde vilde jeg være Dem
meget takfuld. Jeg agter i de 3 Som.
mensmaaneder at være til Wien, og jeg
føler selv at nu siden vi har faaet
Operas, er det saelig om at gøre at
få se og høre noget. Læsning
stort lyder netop nu at det vilde
være ganske baade for Theatret og mig.
Dette haaber jeg De godhedsfuld vil
gjøre omig, og sende den snarst
mulig. Theatret gav det temmelig
sjæt med, de har nu istandt av
sommersgave for at spille Navn
paa de ovennævnte Gjæster. Jo her er
lidt af dem De tror, man søger Theatret
en Stadsbidrag 3000 R. aarlig, det er først
kendt af Josephson, det bliver altsaa
3000 til Holberg og 2000 til ham selv,
og saa ligger der endnu om 3000 R. dette
skal blive vor Sommersgave, men jeg
troer at Stadsbidraget kan de skyde
en kvindes sind efter, under disse
Forhold vil det være forgætt om
Theatret fik det.

15
Der Gynt. gik over Scenen Thorsdag
og gjorde uimandlig Lykke, der ble
bedrog deris geniale og Karakteristiske
Mærk for det meste, og jeg skal hilse
Dem fra Hensum at alle Mærk
var begejstret over dem, som sagt Deris
Mærk gjorde overordentlig Lykke, og man
og sang blev ogsaa godt foredragt deris
blandt Solveigs Sang, som blev sunget
af Fro: Wiir bag Scenen, stormende Pi.
fuld da tappet faldt efter Sangen, kort
sagt alt af Deris Mærk blev stormende
apludent. — Og min hils vel

Manys Hilsener til Dem og Deris.

rentlyt
Hans Brøn